
 

Pagina 1 di 5 
 

   Ufficio Ragioneria Generale e Fiscalità Regionale 
 

   PRENOTAZIONE IMPEGNI 
 
 
 
 
 
 
 

    IMPEGNI 
 
 
 
 
 
 
 
 

     IL DIRIGENTE 
 

 
 
 
 
 

 DELIBERAZIONE N° 
 

 SEDUTA DEL 
 

 

 

STRUTTURA PROPONENTE 

Allegati N°   

Num. 
Preimpegno 

Bilancio Missione.Programma.Titolo.Macroaggr. Capitolo 
Importo 

Euro 

     

     

     

Num. 
Impegno 

Bilancio 
Missione.Programma 

Titolo.Macroaggr. 
Capitolo 

Importo 
Euro 

Atto 
Num. 

Prenotazione 
Anno 

        

        

        

     Presente     Assente 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

OGGETTO 

Relatore 
 

La Giunta, riunitasi il giorno          alle ore                            nella sede dell’Ente,  

 Segretario: 
 

 ha deciso in merito all’argomento in oggetto, secondo quanto riportato nelle pagine successive. 

 

Visto del Direttore Generale           IL DIRETTORE GENERALE  ________________________
  
 

Atto soggetto a pubblicazione O integrale  O integrale senza allegati  O per oggetto  O per oggetto e dispositivo 

sul Bollettino Ufficiale della Regione Basilicata 

PRESIDENTE

14/08/2024

14/08/2024 12:00

Bardi Vito Presidente X

Pepe Pasquale VicePresidente X

Latronico Cosimo Assessore X

Cicala Carmine Assessore X

Cupparo Francesco Assessore X

Mongiello Laura Assessore X

Michele Busciolano

Gabinetto del Presidente

10BA202400507

5

Art. 14 legge regionale 04 marzo 1997, n. 11; art. 3 legge regionale 05 aprile 2000, n. 32. Avviso pubblico per la nomina del Direttore
dell'Azienda regionale per il diritto allo studio universitario (A.R.D.S.U.).

X



  

Pagina 2 di 5 
 

   
LA GIUNTA REGIONALE 

 

VISTO lo Statuto della Regione Basilicata, approvato con la legge statutaria regionale 17 novembre 

2016, n. 1, come modificato ed integrato con la legge statutaria regionale 18 luglio 2018, n. 1 

e con la legge statutaria regionale 18 febbraio 2019, n. 1; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i. recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Pubbliche Amministrazioni”; 

VISTA la legge regionale 02 marzo 1996, n. 12 e s.m.i. recante “Riforma dell’organizzazione 

amministrativa regionale”; 

VISTA la legge regionale 25 ottobre 2010, n. 31 recante: “Disposizioni di adeguamento della normativa 

regionale al decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 – Modifica art. 73 della Legge Regionale 30 

dicembre 2009, n. 42 – Modifiche della Legge Regionale 9 febbraio 2001, n. 7 – Modifica art. 10 

Legge Regionale 2 febbraio 1998, n. 8 e s.m.i.”; 

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2019, n. 29, recante “Riordino degli uffici della Presidenza e della 

Giunta regionale e disciplina dei controlli interni”; 

VISTO il decreto del Presidente della Giunta regionale n. 164 del 24 ottobre 2020 “Decreto di 

organizzazione degli Uffici di diretta collaborazione del Presidente della Giunta regionale” come 

modificato ed integrato dal DPGR. n. 234 del 15 novembre 2021 e dal DPGR n. 117 del 27 

giugno 2022; 

VISTO il regolamento regionale 10 febbraio 2021, n. 1, recante “Ordinamento amministrativo della 

Giunta regionale della Basilicata” e s.m.i.; 

VISTA  la DGR n. 750 del 06 ottobre 2021, recante “Modifiche parziali alla DGR n. 219/2021. 

Riapprovazione del documento recante l’organizzazione delle Strutture amministrative della Giunta 

regionale”; 

VISTA  la DGR n. 232 del 14 aprile 2023, recante “Riorganizzazione Direzione generale per la salute e le 

politiche della Persona”; 

VISTA  la legge regionale 11 febbraio 2022, n. 1, recante “Piano strategico regionale – Art. 45, comma 4, 

dello Statuto regionale”; 

VISTA  la DGR n. 179 del 8 aprile 2022, recante “Regolamento interno della Giunta regionale della 

Basilicata – Approvazione”, pubblicata sul BUR n. 18 del 16 aprile 2022; 

VISTO  il regolamento regionale 05 maggio 2022, n. 1 recante “Controlli interni di regolarità 

amministrativa”, pubblicato sul BUR n. 20 del 06 maggio 2022; 

VISTO  il regolamento regionale 21 febbraio 2023, n. 1 recante “Disposizioni operative sul sistema dei 

controlli interni della Regione Basilicata”, pubblicato sul BUR n. 12 del 01 marzo 2023; 

VISTA  la DGR n. 44 del 01 febbraio 2023, recante “Art. 54 del D. Lgs. n. 165/2001. Approvazione 

aggiornamento del Codice di Comportamento dei dipendenti della Giunta regionale”; 

VISTA  la deliberazione del Consiglio regionale n. 647 del 23 gennaio 2024, recante “Documento di 

Economia e Finanza Regionale (DEFR) 2024 – 2026. Approvazione”; 

VISTA  la legge regionale 07 febbraio 2024, n. 3, recante “Legge di stabilità regionale 2024”; 



  

Pagina 3 di 5 
 

VISTA  la legge regionale 07 febbraio 2024, n. 4, recante “Bilancio di previsione finanziario per il triennio 

2024-2026”; 

VISTA  la DGR n. 84 del 09 febbraio 2024, avente ad oggetto “Approvazione Documento Tecnico di 

Accompagnamento al Bilancio di previsione per il triennio 2024 – 2026”; 

VISTA  la DGR n. 85 del 09 febbraio 2024, avente ad oggetto “Approvazione del bilancio finanziario 

gestionale per il triennio 2024 – 2026”; 

VISTA  la DGR n. 131 del 28 febbraio 2024, avente ad oggetto “Prima variazione al bilancio di previsione 

2024 – 2026 ai sensi dell’art. 51 del D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.”; 

VISTA  la DGR n. 218 del 20 marzo 2024, avente ad oggetto “Seconda variazione al bilancio di previsione 

2024 – 2026 ai sensi dell’art. 51 del D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.”; 

VISTA  la DGR n. 349 del 30 aprile 2024, avente ad oggetto “Terza variazione al bilancio di previsione 

2024 – 2026 ai sensi dell’art. 51 del D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.”; 

VISTA  la DGR n. 372 del 15 maggio 2024, avente ad oggetto “Approvazione disegno di legge: 

Rendiconto generale della Regione Basilicata per l’esercizio 2023”; 

VISTA  la DGR n. 378 del 23 maggio 2024, avente ad oggetto “Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione (P.I.A.O.) 2024-2026 – Approvazione ai sensi dell’art. 6 del Decreto–legge 9 giugno 

2021, n. 80, convertito con modificazioni, in Legge 6 agosto 2021, n. 113 come modificato con Legge 

24 febbraio 2023, n. 14 art. 11-bis.”; 

VISTA  la DGR n. 411 del 01 agosto 2024, avente ad oggetto “Quarta variazione al bilancio di previsione 

2024/2026, ai sensi dell'art. 51 del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.”; 

VISTA  la DGR n. 413 del 01 agosto 2024, avente ad oggetto “D.G.R. N. 378 del 23/05/ 2024, avente ad 

oggetto: "Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024-2026 – Approvazione ai sensi 

dell’art. 6 del Decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito con modificazioni, in Legge 6 agosto 

2021, n. 113 come modificato con Legge 24 febbraio 2023, n. 14 art. 11-bis. " - APPROVAZIONE 

AGGIORNAMENTO ALL'ALLEGATO A”; 

VISTA  la legge regionale 04 marzo 1997, n. 11, recante “Norme per l’attuazione del diritto allo studio 

universitario in Basilicata”, con la quale è stata istituita l’Azienda regionale per il diritto allo 

studio universitario (A.R.D.S.U.); 

RICHIAMATO in particolare, l’art. 14, comma 1, della citata legge regionale n. 11/1997, come sostituito 

dall’art. 13 della legge regionale 14 luglio 2006, n. 11, secondo cui “Il Direttore è nominato dalla 

Giunta regionale, secondo le procedure previste dalla normativa per l'effettuazione delle nomine di 

competenza regionale, ed individuato senza vincolo di comparazione tra persone in possesso dei titoli 

di studio dei requisiti, delle esperienze e delle competenze previste da apposito avviso pubblico 

emanato dalla Giunta medesima. L'incarico ha durata corrispondente a quella della legislatura 

regionale nella quale è conferito e comunque sino alla nomina del nuovo direttore”; 

VISTA  la legge regionale 05 aprile 2000, n. 32, avente ad oggetto “Nuove norme per l’effettuazione delle 

nomine di competenza regionale” e s.m.i. ed in particolare l’art. 3, comma 1, secondo cui “Il 

Presidente del Consiglio regionale e il Presidente della Giunta regionale dispongono, all’inizio di ogni 

legislatura e comunque entro il termine perentorio di centoventi giorni dall’elezione del Presidente del 

Consiglio regionale, la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione dell’elenco e degli avvisi 

pubblici per le designazioni e delle nomine di rispettiva competenza”; 



  

Pagina 4 di 5 
 

RITENUTO  necessario procedere all’emanazione dell’avviso pubblico per la nomina del Direttore 

dell’Azienda regionale per il diritto allo studio universitario, secondo quanto previsto dal 

citato art. 14, comma 1, della legge regionale n. 11/1997 e s.m.i., confermando i requisiti di 

partecipazione fissati con la DGR n. 534 del 7 agosto 2019 e ribaditi con DGR n. 730 del 22 

novembre 2023; 

VISTO l’Avviso Pubblico, nel testo allegato al presente provvedimento, per farne parte integrante e 

sostanziale; 

 

su proposta del Presidente, 

ad unanimità dei voti espressi nelle forme di legge  

 

D E L I B E R A 

 

1. di emanare, ai sensi dell’art. 14, comma 1, della legge regionale 04 marzo 1997, n. 11, e s.m.i. l’avviso 

pubblico per la nomina del Direttore dell’Azienda regionale per il diritto allo studio universitario 

(A.R.D.S.U.), nel testo allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

 

 

2. di demandare al Presidente della Giunta regionale, in coerenza con quanto previsto dall’art. 3, comma 1, 

della legge regionale 05 aprile 2000, n. 32 e s.m.i., l’emanazione del relativo decreto per la pubblicazione 

integrale dell’avviso pubblico sul Bollettino Ufficiale della Regione e sul sito istituzionale dell’Ente nella 

sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
     L’ISTRUTTORE                                                                               .                                                                                
 
 

      IL RESPONSABILE P.O.                                                                  .          IL DIRIGENTE                                                                                   .                 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE È FIRMATA CON FIRMA DIGITALE QUALIFICATA. TUTTI GLI ATTI AI QUALI È FATTO RIFERIMENTO  

NELLA PREMESSA E NEL DISPOSITIVO DELLA DELIBERAZIONE SONO DEPOSITATI PRESSO LA STRUTTURA PROPONENTE, CHE 

NE CURERÀ LA CONSERVAZIONE NEI TERMINI DI LEGGE. 

Michele Busciolano



 

Pagina 5 di 5 
 

  Del che è redatto il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto come segue: 
 
 

   IL SEGRETARIO          IL PRESIDENTE 
 

 

     Si attesta che copia in formato digitale viene trasmessa al Consiglio Regionale tramite pec dall'Ufficio Legislativo e della 
Segreteria della Giunta 

Michele Busciolano Vito Bardi


